
Beretning fra Horsens Y’s Men’s Club til generalforsamling i  

Horsens KFUM og KFUK den 13. marts 2025. 

 

Horsens Y’s Men’s Club er en af de allerældste i Danmark – og nok også med nogen af de ældste 

medlemmer (gennemsnitlig). 

Men vi er stadig i gang og mønstrer i øjeblikket 13 medlemmer, hvilket er uændret i forhold til 

for et år siden. 

Vi mødes stadig ca. hver 14. dag, hvor vi har et afvekslende program. Vi har vores interne 

aftener, hvor vi snakker om alt hvad der vedrører klubbens liv. Det er også her vi i årets løb har 

talt en del om adgangsforholdene her i bygningen. Vi har efterhånden medlem/medlemmer der 

ikke kan komme på første sal, hvorfor vi har tænkt alternativt. Møder som kan holdes 

nedenunder, bliver holdt nedenunder. 

Så snart det er fællesmøder – det være sig fællesmøder med KFUM og KFUK – fællesmøder med 

Hattingklubben eller andre større møder – så holdes de ovenpå. 

Vi nyder at have arrangementer ud af huset, hvor kan nævnes: besøg på Landbrugsskolen, besøg 

ved Caripo biler, besøg hos bedemanden Pallisby. International kirkedag i januar blev brugt til et 

besøg i Nørremarkskirken i Vejle. 

Af besøg udefra kan nævnes: Dansk Sømandsmission, det årlige borgmesterbesøg. 

Endnu har vi kræfter til at samle penge ind til uddeling. Indtjeningen kommer fra uddeling af 

kirkeblade i Sønderbro og Tyrsted-Uth, hvilket indbringer 65.-70.000 kr. på årsbasis. Med hensyn 

til uddelingen i Tyrsted-Uth har vi fået hjælp af Hattingklubben, der klarer ca. 1/3 del af bladene. 

Vi bliver jo ældre. 

I 2024 donerede vi alt 77.700 kr. Af modtagere kan nævnes: KFUM og KFUK i Horsens og i 

Distriktet, Regionsprojekter, Folkekirkens Nødhjælp, KFUM’s Soldatermission, KFUM og KFUK 

lejre, FDF kredse, Spejdergrupper m.fl. 

Ved sidste års generalforsamling blev der vedtaget en ændring i lovene således at det nu er 

muligt for kvinder at komme med som fuldgyldige medlemmer af foreningen. Dog har vi tilgode 

at optage det første kvindelige medlem.  

Vi glæder over fortsat at have et godt samarbejde med KFUM og KFUK og er spændte på 

resultatet af evt. bygningsændring. 

 

Tak for ordet. 


